
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖр 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, бгерже шэИэре, 422230

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

|« » £ '/г/Ы Г с  2019 г|. №

О нормативном количестве, пробеге и затратах 
на текущее содержание транспортных средств обслуживающих 
Исполнительный комитет Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 01.12.2018г. №1073 «О нормативном количестве, пробеге и затратах на текущие 
содержание транспортных средств, обслуживающих органы государственной власти 
Республики Татарстан и подведомственные им учреждения, и признании 
утратившими силу отдельных актов Кабинета Министров Республики Татарстан», в 
целях повышения эффективности использования транспортных средств, а также 
расходов на их содержание Исполнительный комитет Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Утвердить прилагаемые:
нормативы суточного пробега для транспортных средств, обслуживающих 

Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан;

нормативные годовые затраты на текущее содержание транспортных средств, 
обслуживающих Исполнительный комитет Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан;

нормативные годовые затраты на текущее содержание транспортных средств, 
обслуживающих Исполнительный комитет Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан, при использовании их без водителей;

2. Установить, что:
нормативное количество, нормативный пробег и расходы на содержание 

транспортных средств, обслуживающих Исполнительный комитет Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан, определяются в размере, не 
превышающем нормативы, указанные в пункте 1 настоящего Постановления;

должностные лица, для обслуживания которых в настоящем Постановлении 
предусмотрены транспортные средства, не должны превышать установленные 
нормативы;

3. Установить, что настоящее Постановление распространяется на 
правоотношения возникшие с 01 января 2019 года.



4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан и на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
управляющего делами Исполнительного комитета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан Ниязова Р.Э.

Руководитель А.С. Авдеев


